
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 10. 9. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Malinka, Holub, 

Rebok, Regner, Opálka, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Vičar 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o průběhu výjezdního zasedání rektora s děkany a řediteli 3. – 

4. 9., písemné shrnutí zaslal kolegiu minulý týden. 

 M. Veselý informuje o dnešní schůzce ohledně Magionu u paní kvestorky 

(společně s J. Kohoutkovou). 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Plánovaná rekonstrukce FI – v přípravě je seznam systémů a zařízení, 

u kterých není akceptovatelný ani krátký výpadek elektřiny, bude připraven do 

17. 9.  

Rekonstrukce zasáhne Klub ÚVT a přízemí budovy C. Bude potřeba zajistit 

pronájem prostor v blízkosti Botanické cca od roku 2020 (jednou z možností 

kromě Gotexu je budova bývalého Cheposu na Šumavské).  

 Dotazník pro CESNET – termín pro vyplnění je do 14. 9., K. Malinka vyzve 

adresně členy kolegia i případně dalších pracovníků ústavu pro vyplnění 

relevantních částí. 

 

3. Spolupráce s CIT 

 Momentálně jsou ze strany ÚVT organizována pravidelná setkání a workshopy 

určené primárně pro CIT. U některých témat však není cílovou skupinou pouze 

IT komunita MU (např. INET, weby), to způsobuje nesoulad mezi nabídkou a 

očekávanými účastníky.  Téma bude dále diskutováno na výjezdním zasedání 

vedení ÚVT 7. – 8. 11.  



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

4. Zprávy od divizních 

 Tajemnice připomíná vyplnění návrhu rozpočtu ÚVT z CP na rok 2019 na 

Sharepointu do 16. 9. zde. 

 Tajemnice rovněž připomíná podání návrhu na vyřazení starého majetku do 

15. 9. 

 Dne 13. 9. od 7:00 hod. ráno dojde k instalaci redundantního zdroje do hlavní 

telefonní ústředny. Instalace bude trvat 30–45 minut a bude mít za důsledek 

výpadek vnější konektivity (v rámci MU bude možné telefonovat, ven ne) a 

nebudou fungovat telefony v naší budově. Bude přidáno i do Yammeru 

(K. Malinka). 

 K. Malinka informuje, že v řešení je případný upgrade telefonické ústředny – 

přidání dalších budov (důsledek změny licenční politiky dodavatele ústředen). 

 Dne 1. 10. se bude konat prohlídka nově otevřených prostor CPS jako první 

bod jednání Akademického senátu MU. V této souvislosti vyjde článek 

v online.muni.cz. 

 A. Křenek informuje, že vedením skupiny síťařů v rámci Divize IT infrastruktury 

je po odchodu D. Rohledera dočasně pověřen M. Šnajdr. 

 Ředitel informuje, že v souvislosti s novými cenovými podmínkami mobilního 

operátora pro MU nebude změněna politika ÚVT ohledně soukromých 

služebních telefonů. Pouze byl zrušen operátorem neomezený tarif, aktuální 

limit je nyní pouze 200 GB a cena narostla více jak o řád; bude proto třeba 

neomezené tarify zrušit a připojení postižených osob řešit jinou cestou. 

 F. Opálka informuje o přípravě tištěné verze Výroční zprávy ÚVT (finální 

podobu po grafické úpravě poskytne kolegiu). 

 M. Bartošek informuje o zaslané připomínce ohledně zpracování identifikačních 

fotografií zaměstnanců a studentů MU k novému metodickému listu právního 

odboru RMU - Používání fotografických a audiovizuálních záznamů fyzických 

osob (neřeší identifikační fotografie, naopak by některá doporučení mohla být 

v rozporu s praxí pro zpracování id-fotografií na MU, aniž by tato praxe byla 

v rozporu s požadavky GDPR). 

 M. Bartošek dále informuje, že od 17. 9. nastupuje do KIC MU nový pracovník 

pan Roman Žilka, který převezme od M. Růžičky správu knihovního systému 

Aleph-MU a dalších knihovních aplikací. 

 

5. Různé  

 Jarní výjezdní zasedání ÚVT se s největší pravděpodobností uskuteční ve 

dnech 24. – 25. 4. 2019, místo konání bude upřesněno později. 

 Elektronizace evidence pracovní doby – MU plánuje přejít na elektronický 

záznam odpracované doby (v případě akademiků i neakademiků) na základě 

systémy vyvíjeného v INETu. V testovací fázi bude zpřístupněno ÚVT a ředitel 

žádá o zpětnou vazbu pro DIS. Na příští kolegium bude pozván M. Jakubička, 

aby prezentoval koncepci a současnou podobu elektronické docházky v INETu.  

https://ucnmuni.sharepoint.com/:x:/r/sites/mu-uvt-vedeni/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7Bce88fd48-ea1e-4d8f-bfec-dbc1cb77892d%7D&action=default&uid=%7BCE88FD48-EA1E-4D8F-BFEC-DBC1CB77892D%7D&ListItemId=772&ListId=%7B34BB4E85-0D25-4B0F-A49E-2164BE0A737A%7D&odsp=1&env=prod


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Portál MU – členům kolegia bude zaslána aktuální verze harmonogramu 

přípravy a odkaz na současnou pracovní verzi (B. Regner, J. Kohoutková).  

 

6. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena soutěž MPO v programu TRIO, více informací zde: 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-
verejne-souteze-v-programu-trio--239644/ 

 Blíží se Grants Week 2018 (17. – 18. 10.), program a registrace zde: 
www.grantsweek.muni.cz/media/3087200/grantsweek_2018_program_el.pdf 
 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-verejne-souteze-v-programu-trio--239644/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/podpora-vyzkumu-a-vyvoje/vyhlaseni-ctvrte-verejne-souteze-v-programu-trio--239644/
http://www.grantsweek.muni.cz/media/3087200/grantsweek_2018_program_el.pdf

